
Beretning fra formanden Norden Generalforsamling 
2. marts 2026 – Bestyrelsens beretning  

 

I www.frederikssund.foreningen-norden.dk holder vi nu igen generalforsamling. 
Og igen er vi på Elværket.  

Året 2025 har igen været præget af, at vi har mistet vores svenske venskabsby. 
Herom senere.  

Vi startede året, lidt som i år, med generalforsamling. Igen fredeligt og godt.  

Vi har efterhånden fået skabt nogle traditioner, blandt andet – at vi fejrer 
NORDENS DAG den 23. marts.  

Og i 2025 holdt vi igen vores arrangement på Cafea ved stationen overfor 
Parkteatret.  

Denne gang havde vi fået den nye formand/kvinde for Hillerød Foreningen 
Norden Kristin Espedal, og jeg tror bestemt, at hun gjorde et godt indtryk med sin 
enorme viden om mange facetter på alle tangenter i det nordiske samarbejde.  

Kristin er jo også vokset op i et hjem, hvor det nordiske havde ganske stor 
indvirkning. Kristin er aktiv og meget vidende. Og så er hun også formand/kvinde 
for Nordsjællandskredsen – hun gør det godt.  

I nordsjællandskredsen, var der arrangeret en herlig tur til Skåne – en bustur, 
hvor mange fra de enkelte lokalafdelinger var med. Også fra os i Frederikssund 
var vi en ganske stor gruppe, som deltog.  

Og vi hyggede os, både i bussen, i Jakriborg, i Ystad og med en let frokost ved en 
havn helt ude ved Østersøen. Kåseberga Hamn.  Tak til jer, som var med.  

 

Fra 15. til 17. august 2025 var vi en ganske stor gruppe, som tog til Norge, til 
vores venskabsby Aurskog-Høland. Vi var alle privat indkvarterede, og især 
tænker jeg, at det blev temaet om udvikling, af forskellige former for naturens og 

http://www.frederikssund.foreningen-norden.dk/


de virksomheder, som man i området havde været en stor del af igennem mange 
år.  

Jeg skal huske at nævne, at vi fik et fint tilskud til turen fra venskabsbykontoen i 
Frederikssund Kommune. Tak for det.  

Vi var ufatteligt heldige – for sommeren viste sig fra sin allerbedste side – og vi 
kunne være udenfor til både foredrag, sangeftermiddag, rundvisning på gamle 
fæstningsanlæg og frokost i haven hjemme hos formand Finn Grimsrud og hans 
kone Ellen.  

Jo, vi havde bestemt nogle skønne dage med både nye og gamle venner fra de 
nordiske lande. Men vi savnede Kumla – og deres gode gamle folk.  

Noget kunne tyde på, at vi dog alligevel får en svensk venskabsby, for Christina 
fra Sibbo, har skabt kontakt til Laholm, en kommune i nærheden af Halmstad, 
som har vist sig meget interesserede.   

Og hos os i Foreningen Norden – tænker vi på, om ikke vi skulle arrangere en tur 
til Laholm i dette år. 

Vores traditionelle arrangement SKUMRINGSAFTEN – havde vi denne gang valgt 
at komme returmed - her til Elværket.  

Vi fik leveret lækre andebryst med traditionelt tilbehør, eget lækkert – og denne 
gang fra Café Kignæs i Jægerspris.  

Høns – som både havde hentet hele middagen i Jægerspris, stod også for 
udskæring mm. Og det gjorde du så godt.  

Som sædvanlig, havde kreative og flittige medlemmer forberedt/skabt lækre 
æbledesserter. Tak for det.  

Og også, som sædvanligt, havde vi fået Eva Mejnert til at læse op fra årets valgte 
litteratur.  

Denne gang Andveke af norske Jon Fosse. Og Eva, det gjorde du igen rigtigt godt.  

Det blev en rigtig dejlig aften ude i caféen, da vi var ”alene hjemme” i Elværket.   



Igen – så havde jeg, på vegne af bestyrelsen og med stor hjælp af Ann Munk, 
udsendt 5 nyhedsbreve, som alle sammen ligger på foreningens hjemmeside. 
Og den hjemmeside bliver passet rigtigt godt.  

 

I læsekredsen, som Elsebeth Hutters står for, er der blevet læst en masse 
bøger/litteratur – allesammen nordisk, og både ny og gammel litteratur.  

Og I har alle sammen modtaget listen over hvad der er læst. Så fint et tilbud.  

 

Tak til jer alle i bestyrelsen, tak for jeres indsats på mange forskellige måder.  

 

Tak for samarbejdet fra mig.  

 

Lad os gå videre til de øvrige punkter på dagsordenen.  

 

 

 


